
 

 

Římskokatolická farnost Morávka a Janovice, Kostelní 161, 739 04 Pražmo, 
E-mail: rkf.moravka@doo.cz,    www.farnost-moravka.cz ,   Tel.: P. Miroslaw – 731 625 681.  

(Z internetu na toto číslo nelze posílat SMS!  Zprávy jsou automaticky smazány /ochrana proti nežádoucí poště/) 
 

Milí farníci, děkuji za všechny dary na opravu kostela a za věnovaný čas, úklid, výzdobu. Děkuji také za všechny práce      

„v a kolem“ kostela a staré a nové fary. Děkuji za přípravu velikonočních svátků. Vyprošujme celému světu mír a našim 

rodinám požehnání při modlitbě růžence před večerní mší sv. nebo soukromě při modlitbě ve 20 hodin. Srdečně Vás zvu na 

poutě: v Janovicích 11.5., poutní mše sv. bude v 10. 30 a sloužit ji bude O.František Boldy, provinciální vikář 

redemptoristů. Poutní mše sv. na Pražmě bude 18.5. a mši sv. v 10.30 bude sloužit O.Jozef Mihok, provinciál bratislavsko-

pražské provincie redemptoristů. Srdečně zvu na májové pobožnosti 45 minut před večerní mší, které budou spojeny 

s modlitbou růžence.   Pamatuji na Vás v modlitbě!    P. Miroslaw 
 

Poutě: Janovice – 11.5. v 10.30 – poutní mše sv. Pražmo – 18.5. v 7.00 a v 10.30 - poutní mše sv.  
Úklid kostela v Pražmě – 7.5. od 8.00 hod. 

ZZÁÁPPIISS  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  RROOKKUU  22002255  --  ppoo  kkaažžddéé  mmššii  ssvv.. 
 

 Svátost pomazání nemocných – kdykoliv. Tel.: 731 625 681.  

 Modlitba sv. růžence za mír: 40 min. před každou večerní mší sv. 

 Korunka k Božímu Milosrdenství – pátek po růženci, před mši sv.  

 Novéna k P. Marii Ustavičné pomoci – sobota před večerní mší sv., po růženci.  

 Náboženství na Staré faře – 10.5. a 24.5.v 9.00 hod.  

 Příprava dětí k prvnímu sv. přijímání – 17.5. v 9.00 v kostele. 

 BIBLICKÁ A VZDĚLÁVACÍ HODINA  –  5.5., 12.5., 26.5. po večerní mši sv. na staré faře. 

 Modlitba za rodiny – 19.5.  po růženci před mší sv. 

 Příprava na biřmování – sobota 10.5. v 18.15 na staré faře. 

 Sbírky:  11.5. – Janovice – sbírka na opravy. 18.5. – Pražmo – sbírka na opravy. 
             25.5. – sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům. 

 Ministrantská schůzka –  17.5., 31.5. v 10.00 hod.  

  Setkání schol: každou neděli po mši sv. v 8.40 do 11.00.  
WWhhaattssAApppp  sskkuuppiinnaa  „„FFaarrnnoosstt  MMoorráávvkkaa““..  

Pokud se chcete připojit, napište SMS nebo WhatsApp některému ze správců skupiny: 
Jiří Vymětalík tel.: 606 088 547 nebo Jan Ševčík tel.: 724 524 972 

SSSEEETTTKKKÁÁÁNNNÍÍÍ   NNNAAA   SSSCCCHHHOOODDDEEECCCHHH   –––   „farní kafe“ - 25.5. PO MŠI SV. V 8.40 NA STARÉ FAŘE. 
  

Společenství mládeže farnosti Morávka zve všechny mladé na setkání 2.5. a 30.5. po večerní mši sv.  
Program bude upřesněn na plakátku v předsíni kostela. 

Bohoslužby od 1.5. do 1.6.2025 

POZOR! Intence, které jste rezervovali, ale nezapsali úmysl, jsou uvedeny „na jistý úmysl“. 
 

 

1 Čtvrtek 
Sv. Josef 

Janovice 18.00 Za farníky. 

2 Pátek 

Janovice 
15.30 
16.00 

Adorace Nejsv. Svátosti, příležitost k svátosti smíření. 
Na dobrý úmysl. 

Pražmo 
16.30 
17.30 

Adorace Nejsv. Svátosti, příležitost k svátosti smíření. 
Za živé a + členy živého růžence z Raškovic s poděkováním za přijatá dobrodiní 
s prosbou o Boží požehnání, ochranu P. Marie a dary Ducha sv. pro celé rodiny. 

3 Sobota Pražmo 17.30 
Za živé a + ctitele živého růžence z Krásné s prosbou o Boží požehnání, ochranu 
P. Marie a dary Ducha sv. pro celé rodiny. 

4 Neděle 
3. velikonoční 

Pražmo 
 

Pražmo 
 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
 

10.30 

Za + rodiče Mohylovy, + prarodiče Janšovy, duše v očistci, prosba o zdraví, Boží 
požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 
Za + Vlastimila Kotáska, + manželku Marii, + bratry Bohumila a Františka, + rodiče, 
za + Janu a Terezii Koloničné a duše v očistci. Za Boží požehnání a zdraví pro celou 
živou rodinu. 
Za + rodinu Ladislava Vavřiňáka. 

5 Pondělí Pražmo 17.30 
Za živou a + rodinu Blahutovou, Carbolovou, Černotovou, Šebestovou  
a Švrčinovou. 

6 Úterý Pražmo 17.30 
Za + Emílii a Jana Foldynovy, syna Jiřího, snachu Jarmilu, rodiče z obou stran, 
duše v očistci, prosba o Boží požehnání pro živou rodinu. 

http://www.farnost-moravka.cz/


7 Středa    Není mše sv. 

8 Čtvrtek Janovice 18.00 Za + Miladu Kovalovou, manžela, 2 syny, rodiče z obou stran a duše v očistci. 

9 Pátek Pražmo 17.30 Za + Antonii a Petra Buškovy, jejich + rodiče a + sourozence z obou stran. 

10 Sobota Pražmo 17.30 
Poděkování P. Bohu za 30, 40 a 1 rok života. Prosba o Boží požehnání a ochranu 
P. Marie a zdraví pro celou živou rodinu. 

11 

Neděle 
4. velikonoční 

 
Pouť 

 v Janovicích 

Pražmo 
 

Pražmo 
Janovice  

7.00 
 

8.40 
10.30 

Za + Bohuslava Borského, Josefa a Marii Uhrovy, Andělu a Antonína Adamcovy a 
Emílii a Jana Kartarikovy a duše v očistci. 
Za farníky. 
Za farníky a poutníky. 

12 Pondělí Pražmo 17.30 
Za + Emila, Antonii a Elišku Bohačíkovy, za + rodinu z obou stran, za duše  
v očistci. Za zdraví a Boží požehnání a ochranu P. Marie pro živou rodinu. 

13 Úterý   Není mše sv. 

14 Středa   Není mše sv. 

15 Čtvrtek Janovice  18.00 Za živou a + rodinu a duše v očistci. 

16 
Pátek 
Sv. Jan 

Nepomucký 
Pražmo 17.30 Za všechny + kněze, lektory a kostelníky, kteří působili v naší farnosti. 

17 Sobota Pražmo 17.30 
Za + rodiče Ludvíka a Marii Blahutovy, za rodinu Blahutovou, Borskou 
a za + bratra Ludvíka. 

18 

Neděle 
5. velikonoční 

 
Pouť v Pražmě 

Pražmo 
Janovice 

 
Pražmo 

7.00 
8.30 

 
10.30 

Za + Emila Ferfeckého, manželku Marii, + dceru Drahoslavu a její + rodiče. 
Za + Josefa Hovjackého, manželku, syna, vnuka, rodiče z obou stran a duše  
v očistci. 
Poutní mše sv. za farníky a poutníky. 

19 Pondělí Pražmo 17.30 Za + Jaromíra Hlisnikovského a duše v očistci. 

20 
Úterý 

Sv. Klement 
Hofbauer 

  
Pražmo 

 
17.30 

 
Za + maminku Boženu Polochovou a za celou živou rodinu. 

21 Středa   Není mše sv. 

22 Čtvrtek Janovice 18.00 Za + Dášu Magdoňovou, za duše v očistci a za zdraví pro celou rodinu. 

23 Pátek Pražmo 17.30 
Za + Františka Kaňoka, manželku Alžbětu, rodiče a sourozence, + syna Jana, 
dceru Ludmilu a zetě Karla. 

24 Sobota Pražmo 17.30 
Za + Emila, Antonii a Elišku Bohačíkovy, za celou + rodinu z obou stran, za 
duše v očistci. Za zdraví a Boží požehnání a ochranu P. Marie pro živou rodinu. 

25 Neděle 
6. velikonoční 

Pražmo 
 

 
Pražmo 

 
Janovice 

7.00 
 

 
8.40 

 
10.30 

Za + rodinu Kotáskovou, + rodinu Veselkovou, + manželku Petru Juřicovou a za 
duše v očistci. S prosbou ochrany P.Marie a Boží požehnání pro celou živou 
rodinu. Prosba o zdraví pro jistou osobu. 
Poděkování P. Bohu za zdraví a Boží požehnání a ochranu P. Marie do dalších let  
a ochranu pro celou živou rodinu. 
Za + Marii Paruchovou a rodinu. 

26 Pondělí Pražmo 17.30 Za + Annu Lorišovou 10. výročí +, prosba o Boží požehnání pro živou rodinu. 

27 Úterý Pražmo 17.30 Za + Františka Mituru, + manželku Anežku a + rodiče z obou stran. 

28 Středa   Není mše sv. 

29 Čtvrtek 
Pražmo 
Janovice 

16.30 
18.00 

Za farníky. 
Za + Libora Ledvoně 2. výročí úmrtí, za celou živou a + rodinu Ledvoňovou  
a za duše v očistci.  

30 Pátek Pražmo 17.30 
Za + maminku Irenu Ručkovou a na poděkování za 42 let života zetě Jana Klimši 
s prosbou o Boží požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 

31 Sobota Pražmo 17.30 
Za živé a + ctitele živého růžence z Morávky a Pražma s prosbou o Boží 
požehnání, ochranu P. Marie a dary Ducha sv. pro celé rodiny. 

1 Neděle 
7. velikonoční 

Pražmo 
 

Pražmo 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 

10.30 

Za + rodiče Kubátkovy, + manžely Bražinovy, + Františka Mecu, za duše v očistci  
a za celou živou rodinu. 
Za + Jaroslava Školu, jeho rodiče, bratra Karla a sestru Marii. Za + Marii 
Stuchlíkovou, manžela Josefa a dceru Marii. 
Za + Marii a Stanislava Mecovy a za živou a + rodinu z obou stran a za duše  
v očistci. 

 

 


